
15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 163
Processo nº : 228
Objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL.

Às 13:30:11 horas do dia 15 de Dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: FERNANDO NOBILE, JULIANO
FRANCISCO MARTINHO e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00201. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE MANUTENCAO OU CONSERVACAO PREDIAL - ADMINISTRATIVO, MAO
DE OBRA GERAL
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.192 / HORA

Menor Valor : 47,7300

CNPJ/CPF - Vencedor : 17918543000195 - SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 9

Propostas Classificadas : 9

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

RAJ BRASIL
SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA

1 130,0000 14/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

JULIANA RENATA
PACHECO LACERDA
me

2 450.000,0000 14/12/2023 00:00 Classificada classifico o item



15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 2/10

Desistência

Lances Ofertados

LUTERCIO DA SILVA
SARTORI LTDA-EPP 3 500.000,0000 13/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

SPINELLO
TECNOLOGIA EM
SERVIÇOS
UNIPESSOAL lTDA

4 1.500.000,0000 01/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

INVICTA SOLUÇOES
EM SERVIÇOS LTDA 5 4.000.000,0000 14/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

LIDER
MANUTENCAO
PREDIAL E
REFORMAS LTDA

6 12.000.000,0000 15/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

SP ENGENHARIA
SERVIÇOS E
SOLUÇÕES EIRELI

7 12.000.000,0000 15/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

FUTURA
REPRESENTACOES
& NEGOCIOS LTDA

8 12.313.131,3231 15/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

2P2L ENGENHARIA
LTDA 9 100.000.000,0000 07/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 129,0000 15/12/2023 13:46:30 Válido e confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 128,0000 15/12/2023 13:47:33 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 125,0000 15/12/2023 13:47:53 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 124,9900 15/12/2023 13:49:05 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 123,0000 15/12/2023 13:49:41 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 122,9900 15/12/2023 13:50:10 Válido e confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 122,9800 15/12/2023 13:50:47 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 122,0000 15/12/2023 13:51:21 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 121,9900 15/12/2023 13:52:10 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 121,0000 15/12/2023 13:52:45 Válido e confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 120,9900 15/12/2023 13:53:22 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 120,9800 15/12/2023 13:53:42 Válido e confirmado



15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 3/10

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 120,0000 15/12/2023 13:53:46 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 119,9900 15/12/2023 13:54:20 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 119,0000 15/12/2023 13:55:52 Válido e confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 118,9900 15/12/2023 13:56:12 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 118,9900 15/12/2023 13:56:31 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 118,9800 15/12/2023 13:56:43 Válido e confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 118,5000 15/12/2023 13:59:19 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 118,4900 15/12/2023 13:59:45 Válido e confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 118,4800 15/12/2023 14:00:17 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 118,4700 15/12/2023 14:00:26 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 118,0000 15/12/2023 14:00:40 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 117,9900 15/12/2023 14:01:00 Válido e confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 117,5000 15/12/2023 14:02:18 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 117,4900 15/12/2023 14:03:30 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 117,0000 15/12/2023 14:04:26 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 116,9900 15/12/2023 14:04:44 Válido e confirmado

LIDER MANUTENCAO PREDIAL E REFORMAS LTDA 100.000,0000 15/12/2023 14:05:39 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 116,0000 15/12/2023 14:07:17 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 115,9900 15/12/2023 14:07:37 Válido e confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 112,0000 15/12/2023 14:07:57 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 113,0000 15/12/2023 14:08:57 Válido e confirmado

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 111,9900 15/12/2023 14:11:32 Válido e confirmado

LIDER MANUTENCAO PREDIAL E REFORMAS LTDA 129,0000 15/12/2023 14:11:38 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 112,0000 15/12/2023 14:12:40 Válido e confirmado

JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me 111,9900 15/12/2023 14:14:31 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação



15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 4/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI 47,7300 15/12/2023 15:05:27 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SP ENGENHARIA SERVIÇOS
E SOLUÇÕES EIRELI Negociação 47,7300 15/12/2023

15:07 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SP ENGENHARIA SERVIÇOS E
SOLUÇÕES EIRELI

15/12/2023
15:52 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0297 EPP 08.212.731/0001-02 LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP

FOR0573 EPP 14.307.711/0001-18 RAJ BRASIL SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA

FOR0956 EPP 17.918.543/0001-95 SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI

FOR0540 Outros 22.038.795/0001-60 INVICTA SOLUÇOES EM SERVIÇOS LTDA

FOR0647 ME 26.875.439/0001-51 2P2L ENGENHARIA LTDA

FOR0579 Outros 27.401.035/0001-99 SPINELLO TECNOLOGIA EM SERVIÇOS UNIPESSOAL lTDA

FOR0865 ME 29.376.166/0001-99 JULIANA RENATA PACHECO LACERDA me

FOR0674 ME 45.699.614/0001-41 LIDER MANUTENCAO PREDIAL E REFORMAS LTDA

FOR0122 EPP 48.280.734/0001-06 FUTURA REPRESENTACOES & NEGOCIOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 15/12/2023

13:30:11

Pregoeiro TODOS

Boa tarde a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a
rodada de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

15/12/2023
13:30:23



15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 5/10

Pregoeiro TODOS

ATENÇÃO: Informo aos senhores licitantes que o sistema admite ofertas com até 04
(quatro) casas decimais (após a vírgula), de modo que será necessária detida atenção na
formulação dos lances, para evitar erros no lançamento das ofertas, pois não há como
corrigir depois, somente desclassificando a empresa no item.

15/12/2023
13:31:38

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
15/12/2023

13:33:33

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 15/12/2023

13:33:42

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 15/12/2023
13:33:46

Pregoeiro TODOS Vamos aos lances senhores licitantes... o valor de referência é por hora 15/12/2023
13:39:38

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores para os itens, pois o sistema aceita mesmo que não seja
menor que a menor proposta ofertada

15/12/2023
13:40:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:46:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:47:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:47:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:49:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:49:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:50:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:50:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:51:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:52:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:52:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:53:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:53:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:53:46

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023



15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 6/10

BEC/SP 13:54:20

Pregoeiro TODOS Apesar do Sistema permitir lances de um centavo podem ser mais generosos nas
reduções

15/12/2023
13:55:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:55:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:56:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:56:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:56:43

Pregoeiro TODOS Apesar do Sistema permitir lances de um real
podem ser mais generosos nas reduções

15/12/2023
13:57:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:59:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

13:59:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:00:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:00:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:00:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:01:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:02:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:03:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:04:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:04:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:05:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:07:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:07:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:07:57



15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 7/10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:08:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:11:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:11:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:12:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 15/12/2023

14:14:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 15/12/2023 - 14:17:31 15/12/2023

14:18:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 15/12/2023

14:18:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 15/12/2023

14:18:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
MAO DE OBRA GERAL
Menor lance: R$ 111,9900
Negociação disponível para fornecedor ganhador

15/12/2023
14:18:01

Pregoeiro FOR0956 Preciso que melhore sua oferta... registre no Sistema por favor 15/12/2023
14:19:18

FOR0956 Pregoeiro Boa tarde! Estamos na nossa melhor oferta. 15/12/2023
14:20:10

Pregoeiro FOR0956

Tomando conhecimento da Tabela Seinfra 027,1 para a hora homem para os serviços de
carpinteiro, pedreiro ou eletricista, tenho o valor de R$ 20,77 . Os encargos sociais
importam em 83,85% e considerando um BDI de 25% chegamos ao valor de R$ 47,73
compatível com a licitação anterior . Consegue fazer o valor de referência verificado de
47,73?

15/12/2023
14:44:08

Pregoeiro FOR0956 Registre no Sistema caso consiga por favor 15/12/2023
14:49:09

FOR0956 Pregoeiro Um instante que iremos analisar. 15/12/2023
14:49:12

Pregoeiro FOR0956 Registre no Sistema caso consiga os valor de R$ 47,73. Caso não consiga me avise que
frustrarei a sessão.

15/12/2023
14:56:23

FOR0956 Pregoeiro Só mais alguns instantes por favor 15/12/2023
14:58:47

Pregoeiro FOR0956 Aguardo 15/12/2023
15:01:00

FOR0956 Pregoeiro Senhores, conseguimos
atender o referencial.

15/12/2023
15:05:01

FOR0956 Pregoeiro Lançado em sistema. 15/12/2023
15:05:38



15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 8/10

Pregoeiro FOR0956 Agradeço! 15/12/2023
15:07:11

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 15/12/2023

15:07:16

Pregoeiro FOR0956 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 47,7300 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

15/12/2023
15:07:26

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

15/12/2023
15:07:29

Pregoeiro FOR0956 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

15/12/2023
15:07:45

FOR0956 Pregoeiro Por favor, me de alguns minutos que estou ajustando a proposta. 15/12/2023
15:10:10

Pregoeiro FOR0956 Aguardo 15/12/2023
15:10:26

Pregoeiro FOR0956 Pode mandar vários arquivos caso queira,... as declarações, as certidões, Contrato Social,
atestados, ...

15/12/2023
15:10:55

FOR0956 Pregoeiro Sim. 15/12/2023
15:17:05

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_2.pdf".

15/12/2023
15:17:39

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_3.pdf".

15/12/2023
15:23:35

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_4.pdf".

15/12/2023
15:25:11

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_5.pdf".

15/12/2023
15:25:20

Pregoeiro FOR0956 Contrato Social mande a última alteração do consolidado da empresa por gentileza 15/12/2023
15:25:37

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_6.pdf".

15/12/2023
15:25:57

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_7.pdf".

15/12/2023
15:26:47

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_8.pdf".

15/12/2023
15:29:19

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_9.pdf".

15/12/2023
15:29:31

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrkSsCXDEeNtoaL%2bzF8cBF2g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrWlghE7bqYjLtv7DAlh5%2bZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrqRF90mXDX%2fL9BSBQsn%2bUUw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrFonsJuLi%2bfb9k10%2fBhNxjQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrreic528sJphGiP%2bZOlf86g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrbvy3XJKsdt7Rpf2ts265bg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrD0hZ1qiJHLLNWeqgJ3jcOg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltr8sGl53i%2fx%2b6YfivW3XFOiw%3d%3d


15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 9/10

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_10.pdf".

15/12/2023
15:29:45

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_11.pdf".

15/12/2023
15:31:54

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_12.pdf".

15/12/2023
15:33:56

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_13.pdf".

15/12/2023
15:34:13

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_14.pdf".

15/12/2023
15:36:32

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_15.pdf".

15/12/2023
15:37:35

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_16.pdf".

15/12/2023
15:38:42

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_17.pdf".

15/12/2023
15:38:58

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_18.pdf".

15/12/2023
15:39:13

FOR0297 Pregoeiro Sr. pregoeiro, conforme o edital tem materiais correlatos para a execução dos serviços .... 15/12/2023
15:39:55

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_19.pdf".

15/12/2023
15:40:31

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_20.pdf".

15/12/2023
15:41:49

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_21.pdf".

15/12/2023
15:42:28

FOR0956 Pregoeiro Documentação enviada. Caso falte algum, favor nos sinalizar. 15/12/2023
15:44:13

Pregoeiro FOR0956 Pode encaminhar a cnd estadual dos débitos inscritos obtida no endereço
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/crda/emitirCrda.jsf

15/12/2023
15:44:53

FOR0956 Pregoeiro O Fornecedor "SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇ" enviou o arquivo
"FOR0956_22.pdf".

15/12/2023
15:47:14

Pregoeiro FOR0956 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 15/12/2023
15:49:46

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva 15/12/2023
15:50:26

Pregoeiro TODOS Empresa habilitada 15/12/2023
15:50:33

Pregoeiro FOR0956 Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas (proposta comercial, declarações , Contrato Social e Atestados), para o
endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr. Raul da Rocha
Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações. Para aqueles que encaminharam

15/12/2023
15:51:51

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrjah0rdSyOV%2fLRqAIZHtfgQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltr4Yzv40BfyDfqvB4M6tG3bA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrIRTGD3LJVQXK9FY0tmKG1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrxCW0AigHOt7QlOdIJXtC8Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrDmPinqMrMNQ9EPEgklFawg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrW1dCYADA%2fAOw1QpbcUWNRQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltr%2bfw06eEbKLmPWr3oICdEAg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrix5iZ2oqJQd4fXq3Dqx5nA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrz%2fjiljj1tsDUCtxJjFg5aQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrUwKHUOjAMXa8AbdqmAJnFQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrstIHMNYL7pcBrbF2jSecTQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltraG5r31gnPuK7ZGPRWAV8ig%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzj4BPjcQKXLN4DQHjgiKknWTn7%2bqJq%2fqx2Cag%2ffMcltrm7xIj%2fTByQUyAnB%2fB7aPAw%3d%3d


15/12/2023, 16:03 about:blank

about:blank 10/10

documentos por autenticação por cartório digital ou assinaram digitalmente suas
declarações, o envio está dispensado. No seu caso atestado e Contrato Social, e caso
queira pode ir a um cartório e solicitar a autenticação digital e encaminhar por e-mail.

Pregoeiro TODOS

O Licitante SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI foi habilitado para o Item
1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

15/12/2023
15:52:08

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

15/12/2023
15:52:11

Sistema
BEC/SP TODOS 15/12/2023

15:52:11

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 15/12/2023

15:52:11

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
15/12/2023

15:52:11

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de reecurso 15/12/2023
15:52:20

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 15/12/2023

15:58:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 15/12/2023

15:58:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 15/12/2023

15:59:01

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

15/12/2023
15:59:30

Pregoeiro FOR0956

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas (proposta comercial, declarações , Contrato Social e Atestados), para o
endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr. Raul da Rocha
Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações. Para aqueles que encaminharam
documentos por autenticação por cartório digital ou assinaram digitalmente suas
declarações, o envio está dispensado. No seu caso atestado e Contrato Social, e caso
queira pode ir a um cartório e solicitar a autenticação digital e encaminhar por e-mail.

15/12/2023
15:59:58

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 15/12/2023
16:00:05

Licitante vencedor : SP ENGENHARIA SERVIÇOS E
SOLUÇÕES EIRELI

Item
: 1

Valor
Negociado :
47,7300

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 15/12/2023 às 15:59:37


